

Váš dopis značkv/ze dne

Číslo jednací
KUJI 25369/2016

Vvřizuie/telefon
Ing. Hamáček
564 602 387

V Jihlavě dne
17. 3. 2016

Veřejná zakázka: II/150 Okrouhlice – most ev.č. 150-022

Dodatečné informace č. 10

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749 poskytuje dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. Dodatečná informace je poskytována na základě ust. § 49 odst. 2), 3), 4) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

Dotaz č. 1:

Po prostudování zadávací dokumentace a technické zprávy projektu k výše uvedené zakázce jsme dospěli k závěru, že firma, která bude práce na dané stavbě realizovat, musí mít potřebnou kvalifikaci v souladu s požadavky SŽDC, s.o., neboť je nutné práce realizovat z provozované železniční dopravní cesty. Jedná se především o drážní licenci vč. smlouvy o provozování drážní dopravy a osvědčení dopravce a odbornou způsobilost realizačního týmu – oprávnění ke vstupu do provozované ŽDC, elektrotechnická kvalifikace vedoucích prací při činnostech UTZ dle vyhlášky č. 100/1995 Sb. pro osobu znalou s vyšší kvalifikací, dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice pro osobu znalou s vyšší kvalifikací a odbornou kvalifikací a odbornou způsobilostí dle Směrnice SŽDC č. 50 v rozsahu minimálně E-07 (dříve F 09 a F 10).

Vzhledem k tomu, že výše uvedená kvalifikace zhotovitele je pro realizaci díla nezbytná, ptáme se tedy, kdy bude zadavatel požadovat tyto doklady předložit?

Odpověď na dotaz č.1:

Relevantní doklady budou požadovány před započítáním příslušných prací.

Dotaz č. 2:

Z textu „Oznámení o zahájení zadávacího řízení a Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na stavební práce“ článku 1 Vymezení předmětu veřejné zakázky ... vyplývá, že **Uchazeč – zhotovitel je povinen zajistit si výluky na železniční trati včetně jejich rozvržení pro provedení stavebních prací. Termín stanovený pro zařazení rezervace do plánu výluk pro rok 2017 je dle informace SŽDC do konce dubna 2016. Dále je uchazeč – zhotovitel povinen ve svém harmonogramu uvést seznam termínů výluk.**

Uchazeč se po oslovení zástupce SŽDC, OŘ Brno domnívá, že seznam termínů výluk, který zadavatel požaduje, bude orientační – zavádějící, neboť v tuto chvíli, ani po učiněné rezervaci, není jisté, zda budou naše požadavky zapracovány do ROV pro rok 2017.

Trvá zadavatel dále na svém požadavku?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zařazení rezervace do plánu výluk do konce dubna je požadavek SŽDC a je podkladem pro zapracování plánovaných výluk pro rok 2017 na této trati. Bližší časové stanovení rozvrhu výluk je pak možné v období před samotnou stavbou a je na zhotoviteli, jakým způsobem si časové rozvržení výluk dohodne se SŽDC. Zadavatel požaduje plán výluk z důvodu závazku zhotovitele, že je schopen v tomto množství, které je maximální a nepřekročitelné stavební práce provést. Upřesnění bude tedy provedeno během stavby. Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 3:

V textu přílohy č. 1 - „Krycí list nabídky“ v údajích o Zadavateli figuruje pouze Kraj Vysočina se svými identifikačními údaji. Domníváme se, a z „Oznámení o zahájení zadávacího řízení a Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky na stavební práce“ je patrné, že u této VZ je jako Zadavatel č. 2 též Obec Okrouhlice.

Doplní zadavatel v krycím listu i údaje o Zadavateli č. 2?

Odpověď na dotaz č. 3:

Ve smyslu zákona je obligatorním dokladem zahájení zadávacího řízení „Oznámení o zakázce“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek a „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“. Z dotazu je zřejmé, že tazatel z těchto dokumentů získal řádné informace o zastoupení dvou zadavatelů a institutu vedoucího zadavatele. Krycí list, jako fakultativní dokument, slouží primárně k přehlednému uvedení cenové nabídky uchazeče. S ohledem na tuto skutečnost nepovažuje vedoucí zadavatel za nezbytné změnit krycí list zakázky neboť jeho součástí je i položka nabídkové ceny pro zadavatele č. 2.

Ing. Pavel Hamáček
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství